solum ex ebore (ut in eodē libro idem auctor ostendit) sed ex are signa fecit. Fuereq; eodem tpe eius amuli Calchamenes: Critias Bistotes: Aeglas. Et deinde olympiade octuagesimaseptia Hagellades: Gallon: Polydet<sup>9</sup>: Gorgias: Lacō: Miron: Pythagoras: Scopas: Peli<sup>9</sup>. ex his Polydet<sup>9</sup> discipulos hūit Argiū: Afopodog Alexi: Aristidē: Phoenionē: Dinonē: Antenodorum: Demeam: Clitoruz: Miron. Nonagesimaquinta olympiade florere Naucides: Dinon: Patroclus. Centesimasecūda Polycles: Cephisodotus: Lemares. Hippotodorus. Centesima.iiii. Praxiteles: & Euphranor. Centesima. vii. Etioter: Hymachus. Centesima. xiiii. Lyfippus fuit: cū & Alexander magnus. Item Lyfias: Tosius: & frater eius Thones: Euphronides: Softrat<sup>9</sup>: Ion: q; teste Plinio nullo doctore nobilis fuit. ipse discipulum habuit Zeusiadem. Centesimauigesima Eutychedes Eutyocrates: Ghepis: Sicrotus: Timarchus: Pyromaches. Cessauit deinde ars teste eodem Plinio. Ac rursus olympiade centesima quinquagesimasexta reuixit. Habuitq; artifices longe infra prædictos pbatos.

**P** hyleus cum. y. græco & unico. l. scribitur: fuit teste Homero in. xii. iliados: unus ex duobus græciæ: qui ad troiam nauigarunt.

**P** hilos cū. i. latino & unico. l. scribitur: dicitur latine amicus: unde philocalus bonus amicus: & philocharis cū ch. aspirato in penultima charus & gratiosus amicus. Et philotimus preciosus amicus. Nam cōponit ex philos: & καλος: qui ē bonus: ac χερσις: quæ ē gratia: & τιμις: quod ē precium. Plinius in. vii. naturalis histo. Publius inquit Catienus philotimus patronum adeo dilexit: ut hæres omnibus bonis institutus: in rogam eius se iaceret.

**P** hilolaus cum. i. latino & absq; duplicatione ipsi<sup>9</sup>. l. scribitur: fuit crotoniata philosophus pythagoricus. Hic opinatus est oīa harmonia ac necessitate cōpleri: terriq; moueri secūdam primū circulū. Morit<sup>9</sup> suspect<sup>9</sup> de molitiōe tyrānidis. Ab huius cōsanguineis scripsit Hermippus Platonē pfectuz in siciliam emisse pythagoricos libros argenti minis alexādrinis sexaginta: atq; inde transsumpsisse Timæum: de quo in dictione Platonē uidebimus.

**P** hilomena cū. i. latino & unico. l. scribitur: & interpretat<sup>9</sup> φίλοισα id est amans μηλα mala: quæ poma sūt seu oues. fuit Pandionis athenæ regis filia: & soror Prognis uxoris Teri regis thaci: a quo cum cōduceretur ad Prognem uisendā stuprata: ac deinde tantū scelus acclamās lingua priuata fuit. Quod cum soror Progne postmodū cognouisset: Ilym filium comedendū patri apposuit. Atq; deinde oēs in auem cōuersæ sunt: ut in. vii. metamorpho. li. Ouidius eloquētissime enarrauit. Quā omnē tragœdiā miro stilo & par antiquis Gregorius Corrarius uenetus diuino quodā ingenio nostra ætate: dū adoleſcētulus esset pertractauit imitatus Thyestem Senecæ: quo in nulla re minor comperitur.

**P** hylortium cū. i. latino utrobicq; & t. ex li. scribitur: nomē est scēminæ: more græco p diminutionē amatoriæ adulationis platum. Et a philos: q; est amor deductum.

**P** hilosophia cū. i. latino & unico. l. scribitur: & latine dici pōt amor sapientiæ. Nā philos amor: & sophia sapiētia dicitur. Et apud persas primū claruisse: ac eorū sapiētes magos fuisse dixerūt. Apud babilonios uero: & assyrios deinde fluxisse chaldeos. Apud indos aut gymnosophilas: quos p sapientib<sup>9</sup> habuerūt. Nam ut clearchus solensis affirmat: a magis gymnosophilas pfluxerunt. Ex his (ut aiunt) ad ægyptios philosophia manauit. Cuius rei antistites: sacerdotes ac prophetas appellāt. Nā teste Aristotele li. i. de philosophia ægyptiis antiquiores sunt magi. Inde apud celtas: seu gallos dryidæ sapientes fuere: de qbus in dictione dryidæ uidimus. Sed magorum principem Zoroastrem persen fuisse memoriæ pātum ē. hūc Dion ex interpretatione sui nominis astrorū asserit fuisse cultorē. Ab hoc usq; ad excidium troiæ Hermodorus platonius i. li. disciplinarū ānos qnquemilia computat. Aegyptiis uero nili filii Vulcanuz philosophiæ principia apuisse dicunt: a quo usq; ad Alexandrū macedonē regē annos fluxisse asserūt octomilia octingentos sexagintatres Fuisse etiam apud phoenicas Ochū sapientum uolūt. Apud thracas Zamolxi & Orpheum. Apud libyos Atlantē. Apud græcos uero Musauz & Linū primos fuisse dicūt. Post quos Homerū aduenisse & Heliodū ferūt. Nāq; etiā poetas sophorū uocabulo exornabant. Hos septē græciæ sapientes nō paruo temporis interuallo secuti sunt: quos hæc sunt nomina Thales: Solon: Periander: Cleobolus: Chilon: Bias: Pittac<sup>9</sup>: de qbus in suis dictionib<sup>9</sup> explicauimus: explicabimusq;. Sane his anumerant qdam Anacharsim scythā Mysorem cheneum Pherecydē syrum: & Epimenidem cretēsem. Alii & Pysistratum tyrānum. Post hos Pythagoras primus non se sophon: sed philosophon appellauit. Nam cum Leontē sicyonio: tyrannū: siue philasiorum teste Heraclide in olympicis alloqueret: & diceret se non sapiētem: cum solus deus sapiens esset. Interrogatus quonam cognomine uocaret. Respondit se philosophum esse: hoc est sapientiæ amator: quē reliqui omnes secuti sunt. Itaq; duo philosophiæ principia pfluxere. unum quod ab Anaximandro ionicū est appellatum: eo q; Thales fuerit milesius ex ionia: & hic quoq; Anaximandrum instituit. Quod uero ex Pythagora italicū ē dictū: eo q; ei<sup>9</sup> auctor Pythagoras: ut plurimū in Italia philosophat<sup>9</sup> est. Et desit ionicā philosophia in Clytomachum: Chrysippum: & Theophrastum. Italica uero in Epicurum. Itaq; Thales uni ex septē sapientibus successit Anaximader philosophus. Anaximandro Anaximenes. huic Anaxagoras. huic Archelaus. huic Socrates: q; primus æthicam inuexit. huic Plato: q; academiā instituit. huic Speusippus & Xenocrates. Ei Polemo. huic Crantor: & Crates. Cui Arcesilaus: q; mediam induxit academiā.

huic Lacydes: q̄ nouam inuenit. huic Carneades. huic Clythomachus. atq̄ in hunc modū in Clythomachū  
desiit. At & in Chrysippū sic quoq̄ desiit. Naz & Socrati etiā successit Antisthenes. huic Diogenes cynicus.  
huic Crates theban⁹. huic Zeno. huic Cleantes. huic Chrysipp⁹. In Theophrastum uero per hūc modū de  
siit. Platoni successit Aristoteles: q̄ peripateticū statuit. huic Theophrastus. Et in hūc modū ionica philoso  
phia in Theophrastū desiit. Italica autē hūc fuit series: Pherecydi successit Pythagoras. huic Thelāges fi  
lius. huic Xenophanes. huic Parmenides. huic Zeno Heleates. huic Leutipp⁹. huic Democritus. huic q̄ plu  
rimi. Sed inter reliquos Nausiphanes Nacydesq̄ celebrant. His suo ordine successit Epicurus. & sic Italica  
philosophia in Epicurum desiit. Sane ex his quos rettulimus: & eorū auditorib⁹ nōnulli a ciuitatib⁹ sunt ap  
pellati: ut helienses megalēses. q̄dam a locis: ut academici: stoici. ab euentib⁹: ut peripatetici: ab effectibus:  
ut eudamoniaci. ab elationis fastu: ut q̄ se philalethes. i. ueritatis studiosos: siue electicos: aut analogiticos  
uocauerūt. a natura rege: ut physici. a praeceptorib⁹: ut socratici. Platonici. Aristotelici. epicurei. a moribus  
ut athici. a differendo dialectici. Veteris academiae institutor & princeps fuit Plato. mediae Arcesila⁹. nouae  
Lacydes. peripateticā Aristoteles stagyrites. stoicā Zeno cictēnsis. epicurā Epicurus. Cyrenaicā Aristipp⁹  
cyrenaeus. heliacā Phaedon heliensis. megaricā Euclides. cynicā Antisthenes atheniensis. eretricā Menede  
mus eretricensis. Philosophia igit̄: cū amor sit sapientia: & sapientia ipsa doctrinas oēs cōplectat: cōstat phi  
losophiā cōueniētissime ad oīum disciplinarū amorē ptendi. Ita ut si quē p̄fectū philosophum esse dica  
mus: eundē & in oībus doctrinis excellere nobis quoq̄ fatēdum sit. Quin & eundē illū oratorem dici posse  
quē & Cicero & Quintilian⁹ in libris suis cupiūt: exoptātq̄. Sed cū eiusmodi excellētia: & p̄fectionē nullos  
adhuc adeptus fuisse nouerim⁹: & plarōsq̄ legerimus: q̄busdā philosophiaē partib⁹: & illi⁹ p̄fectionē fuisse  
cōtentos. Id actū est: ut philosophus & orator mutuo se diuiserint: q̄a nec ille: quā ad uerū philosophum:  
nec hic: quā ad uerū oratorē spectant: consequi ualuerūt. Quae etsi utiq̄ habuissent: in nullo p̄fuso a se inui  
cem distarent. nisi & ea oīa Aristoteli magis: q̄ alteri hoīum affuisse dicam⁹: Theophrastusq̄ ei⁹ auditori: q̄  
oēm magistri sui doctrinā mira eloquētia p̄secutus ē. Cui etiā cū Tyrtao nomē esset Aristoteles ipse teste  
Boetio & Lactio: ob diuinā illius eloquentiā Theophrastū uocitauit: ut in sua dictione uidebim⁹. Qui ta  
men (ut Gellius in. viii. noctiū atticā: rettulit) cum oībus suae aetatis facūditissimus esset: uerba pauca ad po  
pulum atheniensem facturus: deturbat⁹ uerecūdia siluit. Itaq̄ & qui dicerent: & q̄ saperent se diuidētes: &  
ptes quiq̄ suas p̄ facultate capientes: se ipsos etiā nominib⁹ diuiserūt: ut hic philosophus: ille orator diceret  
Vnde ait Cicero in p̄mio de officiis. Egdē Platonē existimo si genus forense tractare uoluisset: grauissime  
& copiosissime potuisse dicere. & Demosthenē si illa: quae a Platone didicerat tenuisset: & p̄nuntiare uolu  
isset: ornate splendideq̄: facere potuisse. Eodē mō de Aristotele & Isocrate iudico: quoq̄ uterq̄ suo studio  
delectatus cōtēpserit alterq̄. Sed ipsa philosophia (seu mauius sapientia) in quinque p̄tes principaliter separat̄: in  
phiscā: Metaphysicā: aethicā: mathematicā: & logicā. Phisica ea dicit̄: quae de mūdi hui⁹ corporalis: ac mo  
bilis natura: & his quae in eo sunt corporalib⁹ partibus: suis rōnib⁹ differit: & inquiri: quam solā usque ad  
Archelaū Socratis praeceptorē philosophi oēs p̄secuti sūt. Post hos uero Socratē & Platonē Aristoteles plu  
ribus libris exgens. exactissime pertractauit. Metaphisica uero illa dicit̄: quae supra mutabilē naturā se eri  
gens: incorporalia quaeq̄: & sempiterna certis rōnibus p̄scrutat̄. Sed hoc quoq̄ cum duplici uia fieri posse  
contingat: duplicē ex ea cā metaphisicā efficit. Nam uel ex ipsius naturae principiis incedit: & sic quoq̄ Ari  
stotelis est metaphisica. Theophrastiq̄: & p̄ magna parte Platonis. Vel ex his p̄gredit̄: initiis: quae supra na  
turam degūt: & nobis ex diuina reuelatione prorsus inclaruerūt: & sic quoq̄ christianarum ē altissima me  
taphisica: quā theologiam appellamus: & quae ex fidei articulis diuinit⁹ reuocatis p̄gredit̄: & argumentat̄:  
quā sane ex auctoribus antiquis solus Plato aliquātisp̄ degustauit. Aethica autē ea est: quae de institutiōe hu  
manae uitae suis rōnib⁹ differit: & pertractat. Sed hoc tripartito apud illos fieri contingit. Quoniā uel institu  
tionem explicat hoīs: ut aīal est rōnis capax. Vel ut pater fami. uel ut ciuis. Et primam horū p̄tem Socrates  
pulcherrimis disputationib⁹ incohauit. Quā post illū & Platonem Aristoteles in decem uoluminibus: quae  
aethica nominant̄: absolutissime pertractauit. Quin & in illi⁹ apprehēsiōne finis academici quoq̄ plurimum  
insudarūt: stoiciq̄: & cyrenaici philosophi: ac heliaci: megariciq̄: & cynici: & erethrici. Apud nostros uero  
ex antiquiorib⁹ q̄dem Cicero & Seneca. ex moderniorib⁹ uero nōnulli celebres clarissimiq̄ christiani fue  
runt: qui rem oēm manifestissime enuclearūt. Secūdam uero p̄tem: quae institutū apud se hoīem accipit: &  
familiam in super regere: ac disponere docet Xenophon ipse i oeconomicis: & post illū Aristoteles: & Theo  
phrastus explicarunt. Traduxit Xenophontis oeconomica Cicero: quam perdidimus. Tertiam autē partem:  
quā ciuile uocant & in administrationē reipublicae uersat̄ Plato ipse decē clarissimis uoluminib⁹ absoluit.  
Aristoteles octo. & noster Cicero sex de repu. libris editis explicauit. Comprahendit & tertia hūc pars ita  
se sanctas leges & ciuilia iura: quae in administrationē reipublicae sunt necessaria. Quas Plato tredecim uo  
luminibus: Cicero quattuor (licet modo diuerso) collegerūt. Mathematica uero: quae & disciplina a nobis  
dici pōt. Quadrifariā diuidit̄: arithmetica: musica: geometria: & astronomia. Arithmetica: quae & nu  
meralis dici pōt: q̄a de numeris & eorū qualitibus tractat a pythagoricis plurimū celebrata fuit. & a Boe  
tio nostro pulcherrime in artem redacta est. Musica uocū p̄portiones genera: & qualitates explicat. Quā

Pythagoram inuenisse: & Aristoxenum absoluisse dicunt. Apud nostros uero Boetius & Augustinus aliiq; nonnulli tractauerunt. Geometria mensuras rerum in longum latum & profundum edocet. i qua Euclides precipuus fuit. hæc sub se perspectivam continet: & geographiam: & illa quidem radiorum reflexiones: ac qualitates iquiri. hæc uero terram pingit: ac urbium distancias: & loca quæq; mensurat: ut Ptolomæus tempore Traiani & Antonini principum romanorū: & ante illum Strabo magnis & pulcherrimis uoluminib; indicarunt. Apud nostros Plinius in li. naturalis histo. Solinus in collectaneis: & Pomponius: aliiq; nonnulli absolutissime tradiderunt. Astrologia (ut eius nomen designat) astrorum cursus: & recursus: eorūq; cōiunctiões & distancias certis rationibus indicat. In qua & persæ quoq; & ægyptii præcipue floruerunt. Immo teste Lærtio asserunt ægyptii primos se fuisse astrologiæ inuentores: arithmeticiq; & geometriæ. Id idem Aristoteles in pœmio methaphysicæ confirmauit: in hac maxime Ptolomæus effloruit. Et apud nostros celebres qdam uiri & moderni: ut Andalo senensis: Christophorus: & alii nonnulli claruerunt: Logica aut: quæ & sermocinatio interpretat: in grāmaticam diuidit: poeticam: dialecticam: rhetoricam: & historicā. Nam & hæc oēs ampliores sunt: & uniuersaliores disciplinæ: & uniuersaliora sermocinant: ac ad cæteras extendi ualent. Grāmatica qdem: ut recte quoq; & secundum approbatorū cōsuetudinem in qualibet disciplina cōstruat: & loquatnr. Poetica uero: ut ex omni doctrina accipiēs: effingendo: ac fabulando doceat & delectet. Dialectica aut: ut cōcisa & pressa disputatione uerū & falsum undecūq; eliceat. Rhetorica ut apta & ampla oratio ex qualibet disciplina p tpe assumēs apte dicat: suadeatq;: uel dissuadeat. Historica aut: ut gesta regū & gentium: ac tēporum: & rerum oīum dispositiões & qualitates fideliter & cōmode explicet. Quarū oīm auctores notissimi nobis sunt: & quotidie i manib; uersant. Nā quæ de grāmaticæ initiis cōperimus: in prio horū cōmētariorū li. explicauimus. Poeticā uero in primis Musæus Linus & Orpheus inceptarunt.

**P**hiloctetes cum. i. latino & c. atq; t. exilib; scribitur: fuit teste Seruio super. iiii. aenei. Præantis filius: Hercules comes: quem ipse Hercules cum hoīem in cæthia monte deponeret: petiit ne alicui corporis sui reliquias idicaret: p qua re eum iurare compulit. Eiq; p munere sagittas dedit hydræ felle intinctas. unde apud Senecā in Hercule cæthæo sic ad illum Hercules inquit: Accipe hæc fate

Pœante dona: & munus alcidæ cape:

Nec fallat unq; dexteram hic arcus tuam:

Librare tela didicit: & certam dare

Fugam sagittis. ipsa non fallunt iter

Emissa neruo tela. Et Lucanus in. vi. Precioq; nephadæ Lampados herculeis fortis melibœa pharetris. Post

hæc aut in troiani belli expeditione responsum fuit a delphico oraculo: Sagittis Hercules ad troiæ expeditionem opus esse. Inuent; itaq; Philoctetes: cum ab eo Hercules quæreret: & primo se scire negaret: tandem

mortuū illū esse cōfessus est. Deinde cum acriter ad indicandum cogeret: ne uerbis peieraret pede locū percussit. Sed cum ab aliis græcorum ducib; ipse etiā duceret ad bellum: qd solus ipse eiusmodi sagittis uti poterat: unius sagittæ casu ille pes uulneratus est: quo Hercules tumulum indicauerat. Cuius insanabilis uulneris cā: putorem græci cū ferre nō possent: & tamen p oraculi necessitate diu duq; fuisset: consilio ac calliditate Vlyxis apud lēnum reliquit. Quare Ajax id Vlyxi exprobas inqt apud Ouidiū l. xiii. metamorpho.

Non te pœantia proles

Expositum lemnos nostro eum crimine haberet:

Qui nunc (ut memorant) siluestribus abditus antris:

Saxa mouens gemitu mala lærtiadæq; precaris:

Et nunc ille eadem nobis iuratus in arma:

Heu pars una ducum: quo successore sagittæ:

Herculis utuntur fractus morboq; fameq;

Venaturq; aliturq; auibus: uolucresq; petendo

Debita troianis exercet spicula fatis. Tandem cum græci illum pristinæ sanitati restitutum audirent: p eundem

Vlyxem placatus ad troiam deductus est: ipso Vlyxe apud eundem Ouidium dicente:

Nec me suasisse negabo:

Vt se subtraheret belliq; uiaq; labori

Tentaretq; adeo requie lenire dolorem:

Paruit & uiuit. Et subdit derisive ad Aiacem:

Quem quoniam uates delenda ad pergama poscunt:

Ne mandate mihi melius telamoniū ibit:

Eloquioq; uirum morbis iraq; furentem:

Molliet: aut aliquo pducet callidus astu. hic tandē post troiæ euerfionē secutus oracula (ut nonnulli asserunt

calabryā uenit) ubi petiliam & turinā cōdidit ciuitates: atq; in turina deide sepult; fuit. Alii uero nō sanātū

illum ad troiam deductum dicunt: sed eodē uulnere etiam post euerfionem troiæ laborantez horrore uulneris

ad patriam redire abnegans calabryam uenit: ubi paruam ædificauit petiliam.

- P**hiltra cum. i. latino & t. exili scribitur: dici possunt amatoria: genus est ueneni amorem ingerentis: & ut plurimum infaniam: ut Iuue. in satyra Credo pudiciam: Hic thessala uendit Philtra: quibus ualeat mentem uerare mariti. Et Ouidius in. ii. de arte amandi: Philtra nocent animis uimque furoris habent.
- P**hillyra prima cum. i. latino & penultima cum. y. græco: atque duplicato. l. scribitur: fuit nymphe Oceani & Tethyos filia. Ex qua Saturnus in equum uersus (ut dicunt poetae) Chironem progeniuit. Et ab illa Chiron philyrides est nominatus Virgilius in. iii. georgicorum: Philyrides chiron amythaoniusque melampus.
- P**hinaus cum. i. latino & a. abscque diphthongo scribitur: fuit teste Ouidio in. vi. metamorpho. rex arcadiæ: quæ fugatione Harpalacis coniugis proprios filios occæcavit. In cuius uindictam: & illum dii oculis priuauerunt: atque illi harpyias aues rapacissimas: & scædissimas superinduxerunt: quæ nedum omnia ex eius mensa rapiebant: sed quæque uentris profusio confœdabat. Sed cum ab illo Iason cum argonautis benignissime recipere: hoc mercedis illi contulit: ut contra harpyias Zetum mitteret & Calaim filios Boreæ ex Orithyia coniuge iuuenes alatos: & arcibus promptos: quæ illas persequerent: & a Phineo prius depelleret. hi igitur illas fugantes usque in insulas plocas persecuti sunt. Vbi ab Iride admoniti: ne ulterius Iouis canes insequerent: retro conuersi insulis eiusmodi ubi harpyias reliquerunt: nomen strophados. i. conuersionis ididerunt. Quæ omnia tetigit Ouidius in initio li. vii. metamor.
- P**hyllis prima cum. y. græco: penultima cum. i. latino: atque duplicato. l. scribitur: fuit Lycurgi thracum regis filia: cui adolescentula successit in regno. hæc Demophontem Thesei athenas regis filium bello troiano redeuntem: atque ad se tempestate aduectum uehementer amauit: & coniugium rogauit. ipse id permittens dixit ob mortem Menesthei fratris uelle prius athenas proficisci: res suas ordinaturus: mox ad eius nuptias reuersurus. Profectus itaque cum tardior esset: Phyllis amoris impatiens se speretam credens laqueo uitam finit. quæ (ut ait Ouidius) conuersa est in arborem amygdalum sine foliis: sed non multo post reuersus Demophoon: & rem cognoscens plorans truncum arboris est amplexus. illa uelut sponsi amorem sentiens exiit: & folia emisit: quæ ab ipsa Phyllide Phylla græce cognominata sunt. Vnde & nos folia diximus: quæ teste Seruio ante petala dicebantur.
- P**hyllum cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: dicitur apud nos folium. Et inde meliphyllum herba: cuius folia sapiunt mel: ut in ea dictione uidimus.
- P**hyfis prima cum. y. græco: sequens cum. i. latino scribitur: dicitur latine natura: & inde physicus physica physicius naturale. Et physica Aristotelis in plurali & neutri generis: substantiue dicuntur naturalia ipsius Aristotelis.
- P**hyssionomia prima cum. y. græco scribitur: dicitur ad uerbum naturæ regula. Nam teste Gellio id uerbum significat mores naturasque hominum coniectatorem quædam de oris & uultus ingenio de quo totius corporis filo atque habitu sciscitari.
- P**hython cum. y. græco & th. aspirato scribitur: serpens fuit horrendæ magnitudinis ex calescente terra post diluuium Deucalionis preceatus: quem Phœbus interemit: ludosque phytæa in rei memoriam nominatos instituit. de quo late Ouidius in. i. metamorpho. pertractauit.
- P**hlegethon cum. th. aspirato scribitur: dicitur a poetis inferni fluius flammis rapidus. Virgilius i. vi. æneidos: Meenia lata uidet triplici circumdata muro: Quæ rapidus flammis ambit torrentibus amnis: Tartareus phlegethon torquetque sonantia saxa. Nam a φλέγω: quod est inflammo deriuatur. hunc poetæ Cocytum filium dixerunt.
- P**hlegyas cum. y. græco scribitur: fuit teste Laertio grammatico super primum thebaidos: Martis filius & rex laphitharum in thessalia: paterque Ixionis & Coronidis.
- P**hlegya eodem modo scribitur: populi sunt thessaliæ a Phlegya Ixionis patre cognominati. hi cum sacrilegi essent deosque & homines spernerent ab irato Neptuno immisso diluuium submersi sunt: quos apud inferos posuit Virgilius in. vi. li. æneidos cum ait: Infelix theseus phlegyasque miserimus omnes: Ammonet: & magna testatur uoce per umbras: Discite iustitiam moniti: & non temnere diuos.
- P**hlegæi penultima cum. æ. diphthongo scribitur: nomen est adiectiuum deductum a phlegya. Nam & campi illi phlegæi dicuntur teste Plinio li. iii. naturalis histo. quæ non longe sunt ab acherusia palude & cumis.
- P**hleps cum. ps. in fine scribitur: nonnulli ob litterarum uiciniam apud nostros cum. bs. scribere consueuerunt. Nam apud nostros dicitur uena. Vnde & phlebotomia deducitur.
- P**hlebotomia cum. t. exili: & i. latino scribitur: est apud nos uenæ incisio. Nam phlebs uena dicitur: & tomia incisio: a τὸ κοῦω: quod est incido deductum.
- P**hlegma cum. g. ante. m. in eadem syllaba scribitur: dicitur latine pituita.
- P**hlegmonē eodem modo scribitur: dici potest a nobis tumor: a φλεγμονή uerbo: quod est tumeo: & nonnunquam stupeo.
- P**hoca cum. c. exili scribitur: piscis est quæ alio nomine: hoc est a sono mugitus (ut ait Plinius i. ix. naturalis histo.) uitululus marinus notat. Et addit phocas in terra more pecudum parere spirareque ac dormire: quod tetigit Virgilius i. iii. georgi. Sternunt se somno diuerso in litore phocæ. imo (ut dixit Plinius) nullum animal grauiore premittit somno. Idem sen-

fisse uidetur Iuuenalis: cum ait: pro re magna in. iii. satyra: Eripiunt somnum druso uitulifq; marinis.

- P** hocion cū. c. exili & i. latino scribitur: fuit uir atheniensis: q teste Aemilio: et si saepe exercitib<sup>9</sup> praefuit: sum<sup>9</sup> mosq; magistrat<sup>9</sup> cepit: tamē multo eius fuit notior integritas uitae: q; rei militaris labor: q; ppe cū ex illa co- gnomine bon<sup>9</sup> appellat<sup>9</sup> ē. fuit enī ppetuo pauper cū ditissim<sup>9</sup> ppter frequētes delatos honores eē potuiss<sup>9</sup> potestateq; summas: quae ei a populo dabant. Repudiauitq; costatissime munera magnae pecuniae: quae illi a rege Philippo dabant. Ad quae recipienda cū legati regis hortarent: simulq; admonerēt: si ipse his facile careret liberis tamē suis pspiceret: qbus difficile esset in summa paupertate tantā paternā tueri gloriā. q; ille. Si mei similes erūt: nequa q; difficile erit. Idē hic agellus illos alet: q me ad hanc dignitatē pduxit. Sin disti- mles sunt futuri: nolo meis ipensis illog; ali augeriq; luxuriā. Idem: cū iā ppe ad annum octogesimum pro- spera peruenisset fortuna: extremis temporibus magnum in odium suorum ciuium peruenit.
- P** hocis cū. c. exili & i. latino scribit: est teste Latio in. ii. de bello macedonico: pua graecor; regio famoso ora- culo Apollinis delphici. Nā in illa ē ciuitas delphi: in qua tēplum erat ditissimū Apollinis: de qua Ouidius in. i. metamorpho. inq;: Sepat aonios attais phocis ab aruis Terra ferax. Et inde phocides simili mō scribit.
- P** hocces cum. c. exili: sequente duplicato. e. ab lq; diphthongo: fuerunt teste Herodoto in. i. ionum populi: & primi qui longis nauibus usi sunt.
- P** hocbus cū. ce. diphthongo scribit: ē unū ex nōib; Apollinis: quādo illū a specie uel nitore laudabāt tractū a φωις: quod est lumē: ubi est. ω. mega cū. i. faciens diphthongū: quae (ut in. ii. horū cōmentariorū uidim<sup>9</sup>) in. ce. diphthongū nostrā apud nos cōuertit: unde & p sole illū accipiunt. Virgi. in. iii. aenci. Argolici elypei aut phoebae lampadis instar. Similimodo & Phoebe scribit p sorore eius Diana. Ouidius in. v. fastor;: Re- spice thestiadem stāmis absentibus arsit: Cau sa est quod phoebes ara sine igne fuit.
- P** hocmon cum. ce. diphthongo scribit: lacus est arcadiae. de quo Ouidius in. xv. metamorpho. inquit: Est lacus arcadiae phemon dixere priores Ambiguus suspectus aquis: quas nocte timeto: Nocte nocent potae: sine noxa luce bibuntur.
- P** hocnix prima cū. ce. diphthongo sequēs cū. i. latino scribit: fuit (ut nōnulli asserūt) Agenoris regis filius: & frater Cadmi. Vel (ut alii etiā ferūt) Agenoris